
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.12.2023/p.6 

1/2 

6) NOMINA DEI COMPONENTI DEL CAREER DEVELOPMENT CENTER 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTO il D.R. n. 122 del 16/01/2020, prot. n. 1892, con il quale è stato 

istituito, nell’ambito dell’Area Orientamento e Placement , il 

Career Development Center, un centro specializzato che 

supporta gli studenti nella costituzione del loro percorso formativo 

e dei loro obiettivi di carriera; 

CONSIDERATO che il Career Development Center coordina e pianifica strategie, 

strumenti e servizi di career costruction, svuluppo professionale e 

career management skills personalizzando per ogni studente un 

percorso che comprende tutte le fasi dell’orientamento 

formativo:in ingresso, in itinere e in uscita; 

TENUTO CONTO che il Career Development Center è preposto a, pianificare 

strumenti e servizi di tutta la filiera dell’orientamento in ingresso, 

in itinere, in uscita; 

VISTO il D.R. n. 56 del 23/05/2023, prot. 27111, con il quale sono state 

conferite le deleghe rettorali a professori e ricercatori 

dell’Università degli Studi di Foggia per il sessennio 2023-2029; 

VISTO il D.R. n. 312 del 01/03/2023, prot. 13606 con il quale sono stati 

designati due nuovi rappresentanti degli studenti all’interno della 

Commissione Orientamento e Placement; 

VALUTATA  pertanto la necessità di procedere alla designazione dei nuovi 

componenti del Career Development Center, 
DELIBERA 

− il Career Development Center dell’Università di Foggia è così composto: 
Coordinamento:  

 prof.ssa Mariangela Caroprese, Delegata Rettorale al Placement; 

 prof.ssa Daniela Dato, Delegata Rettorale all’Orientamento; 
Scientific Board: 

 prof. Danilo Leone, Delegato Rettorale alla Terza Missione; 

 prof.ssa Cristiana Simonetti, Delegata Rettorale ai Servizi agli studenti e 

ADISU; 

 dott.ssa Emilia Tullo, Responsabile Area Orientamento e Placement; 

 dott. Potito Ceci, Responsabile del Servizio di Orientamento e Tutorato di 

Ateneo; 

 dott.ssa Nadia Cascioli, Responsabile dell’Unità Placement di Ateneo; 

 dott. Severo Cardone, Responsabile del Laboratorio di Bilancio di 

Competenze; 

 Vocino Emanuela Costantina, Rappresentante degli Studenti. 

− la dott.ssa Anna Erika Ena, Responsabile Unità Counseling e Career 
Development Center, parteciperà alle riunioni con funzioni di segretario 
verbalizzante. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.12.2023/p.6 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement – unità counseling e career development center. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-01-19T10:42:34+0000
	ROMEI TERESA


		2024-01-19T12:37:27+0100
	LORENZO LO MUZIO




